Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

27-02-2023
F.02/22/139
NL:TZ:0000249363:F001
27-09-2022

mr. H.H. de Kroon
mr J.M. Molkenboer

Monte Pizza Crust B.V. 19-10-2022
1

Gegevens onderneming

Hagemuntweg 12 19-10-2022

4879 NM Etten-Leur 1

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de gefailleerde onderneming bestonden met name uit het 19-10-2022

produceren van pizzabodems. De geproduceerde pizzabodems werden 1

verkocht en geleverd aan andere ondernemingen, die feitelijk vervolgens de

pizzabodems veelal gebruikte om toppings aan te brengen en vervolgens te

verkopen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €5.006.312,00 € -932.442,00 € 2.239.579,00

Toelichting financiéle gegevens

Vorenbedoelde financiéle gegevens zijn afgeleid uit de concept jaarrekening, 19-10-2022

waarbij uitgegaan is van continuiteit van de onderneming.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f1b41e99-4c3e-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8f4f663-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

23

Boedelsaldo

€ 367.230,43

€ 569.668,55

€ 423.528,02

Verslagperiode

van
27-9-2022
t/m

15-10-2022

van
16-10-2022
t/m

7-12-2022

van
8-12-2022
t/m

23-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

120 uur 36 min

31 uur 24 min

17 uur 30 min

169 uur 30 min

Toelichting bestede uren

19-10-2022

1

19-10-2022
1

12-12-2022
2

27-02-2023
3

19-10-2022
1

12-12-2022
2

27-02-2023
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van failliet is Monte Pizza Beheer B.V. Enig bestuurder is
de heer F.C.T. van Dijk. Enig bestuurder van Monte Pizza Beheer B.V. is F.C.T.
van Dijk B.V. Enig bestuurder van F.C.T. van Dijk B.V. is de heer F.C.T. van Dijk.
De heer F.C.T. van Dijk is eveneens enig aandeelhouder van F.C.T. van Dijk B.V.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Failliet huurt een onroerende zaak en verschillende machines. Voor zover van
huurovereenkomsten is gebleken zijn de huurovereenkomsten opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

Uit forensisch onderzoek van een door de curator ingeschakelde
registeraccountant blijkt dat de onderneming al langere tijd zwak gefinancierd
was. Met name sinds de aanschaf van de zogenaamde steenovenlijn is de
financiéle situatie van failliet eigenlijk zwak en uiteindelijk heeft zulks geleid tot
het faillissement. Er zijn vooralsnog geen redenen die materieel aannemelijk
maken dat er sprake zou zijn van onbehoorlijk bestuur, hetgeen een
belangrijke oorzaak zou zijn van het faillissement.

19-10-2022
1

19-10-2022

1

19-10-2022
1

19-10-2022
1

12-12-2022
& 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 19-10-2022

1
23

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

19-10-2022
Toelichting

1
Vermoedelijk eveneens 23.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
28-9-2022 23 Met instemming van de rechter-commissaris is aan het personeel

ontslag aangezegd.

totaal 23

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris / machinerieén € 400.000,00

totaal € 400.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris en machinerieén zijn verkocht aan de doorstarter voor €
400.000,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Middels de doorstart is dit afgewikkeld. Door de doorstarteris € 367.715,25
reeds betaald.

Integrale betaling is inmiddels ontvangen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Grondstoffen en gereed product € 115.800,00
totaal € 115.800,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bancaire financier, ING Bank N.V., had de reguliere zekerheden bedongen,
waaronder pandrecht op de voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgewikkeld, doch in afwachting van betaling.

Betaling is ontvangen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 50.000,00

totaal € 50.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Eris een bedrag ad € 50.000,- te ontvangen door de boedel van de
doorstarter op grond van goodwiill.

19-10-2022

1

19-10-2022
1

19-10-2022
1

12-12-2022

2

19-10-2022
1

19-10-2022

1

12-12-2022

2

19-10-2022
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

In afwachting van betaling. 19-10-2022
1

Betaling is ontvangen. 12-12-2022
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 348.090,95 €278.472,76

totaal € 348.090,95 €278.472,76 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille per datum failissement was verpand. Met ingang 19-10-2022
van datum faillissement is de productie voor rekening en risico van de boedel 1
voortgezet met ingang van 27 september 2022. De daardoor gerealiseerde
debiteuren komen de boedel toe en zijn niet verpand. Verder zijn in de periode

met ingang van 27 september 2022 tot en met 7 oktober 2022 diverse

verpande debiteuren ontvangen. Terzake de debiteuren die zijn ontvangen in

de periode tot en met 7 oktober 2022 is een boedelbijdrage overeengekomen

van 10% inclusief BTW. Over hetgeen de bank toekomt uit hoofde van de

transactie met de doorstarter is een boedelbijdrage overeengekomen van €
28.363,31 inclusief BTW. Uit hoofde van de transactie met de doorstarter komt

de bank toe voor aftrek boedelbijdrage € 326.692,11.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgewikkeld. Zijn verkocht aan doorstarter. 19-10-2022
1

Afgewikkeld. 12-12-2022
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-10-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank N.V. heeft een vordering van ongeveer € 575.000,-.



5.2 Leasecontracten

In onderzoek, maar grotendeels afgewikkeld.

Voor zover bekend afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank N.V. heeft de reguliere zekerheden bedongen, te weten pandrecht
op debiteuren, voorraad en alle overige activa voor zover rechtens mogelijk.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Met de doorstarter overeengekomen dat eventuele beroepen terzake
eigendomsvoorbehoud terzake eigendommen, die nog aanwezig waren op de
transactiedatum, voor rekening en risico komt van de doorstarter.

Voor zover hiervan is gebleken is dit afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

Voor zover hiervan is gebleken is dit afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Zie financieel verslag.

19-10-2022

1

12-12-2022
2

19-10-2022

1

19-10-2022

1

19-10-2022

1

12-12-2022
2

19-10-2022

1

12-12-2022
2

19-10-2022

1

12-12-2022

2

19-10-2022
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Grotendeels afgewikkeld. 19-10-2022

1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Per datum faillissement zijn voor rekening en risico van de boedel de 19-10-2022
ondernemingsactiviteiten / de productie voortgezet, mede om de kans op een 1
doorstart te maximaliseren.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie financieel verslag. 19-10-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De werkzaamheden terzake het voortzetten van de onderneming zijn feitelijk 19-10-2022
afgerond per 7 oktober 2022. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zoals hiervoor aangegeven heeft de boedel de activiteiten van failliet 19-10-2022
voortgezet tot en met 7 oktober 2022. Met ingang van 7 oktober 2022 te 1

17:00 uuris overeengekomen dat de doorstarter, te weten de Duitse

vennootschappen Point of Food Lebensmittelvertriebs GmbH en Girone

Vermdgensverwaltung GmbH, dan wel nader aan te noemen meester, de

activiteiten voortzetten. Dit betreft feitelijk de productie van de pizzabodems.

De doorstarter heeft eveneens de bij failliet aanwezige roerende zaken
overgenomen, waaronder inventaris en voorraad, alsmede de
handelsdebiteuren.

Uiteindelijk is een koopsom overeengekomen van € 815.097,50, waarvan een
deel als betaald kan worden verondersteld, zodat nog resteert te betalen €
785.430,50. Betaling wordt afgewacht.

Betaling is ontvangen en met de bank is afgerekend. 12-12-2022

2



6.5 Verantwoording

Zie hiervoor.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Zal blijken uit het volgend financieel verslag.

Toelichting

Zie financieel verslag.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Zal blijken uit het volgend financieel verslag.

Toelichting

Zie financieel verslag.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Grotendeels afgewikkeld.

Zie financieel verslag.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Hier lijkt genoegzaam aan te zijn voldaan.

19-10-2022

1

19-10-2022
1

12-12-2022
& 2

19-10-2022
1

12-12-2022

2

19-10-2022

1

12-12-2022
2

19-10-2022
1

12-12-2022
& 2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2019 is eerst gedeponeerd op 8 april 2021, dus
te laat. Daarmee staat het onbehoorlijk bestuur op grond van artikel 2:248 lid
2 BW vast.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is meer dan vijf jaar oud.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Hoewel formeel het onbehoorlijk bestuur op grond van de wet vast staat, is
geen vaststaand gegeven dat dit onbehoorlijk bestuur ook een belangrijke
oorzaak is van het faillissement. Dit zal nader worden onderzocht.

Toelichting

Nader onderzoek in dit kader heeft plaatsgevonden en vooralsnog wordt
aannemelijk geacht dat er sprake is van andere belangrijke oorzaken van het
faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Vooralsnog niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Vooralsnog geen aanleiding voor nader onderzoek.

19-10-2022

1

19-10-2022
1

19-10-2022
1

19-10-2022
1

12-12-2022
2

19-10-2022

1

12-12-2022

2

19-10-2022
1

12-12-2022
& 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek.

Vooralsnog geen aanleiding voor nader onderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

In afwachting opgave UWV.

€74.139,74
Toelichting

De opgave van de boedelvordering van het UWV is ontvangen. De
boedelvordering van het UWV is inmiddels reeds betaald.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Zie financieel verslag.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

In afwachting opgave UWV.

Toelichting

Zie financieel verslag.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Zie financieel verslag.

19-10-2022

1

12-12-2022
2

19-10-2022
1

27-02-2023
3

19-10-2022

1

19-10-2022
1

27-02-2023
3

19-10-2022
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Zie financieel verslag.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Zie financieel verslag.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek.

Vereenvoudigde afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In onderzoek.

De curator verwacht op zeer korte termijn tot afwikkeling over te kunnen
gaan.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

19-10-2022
EE
19-10-2022
mE1
19-10-2022
EE
27-02-2023
3
19-10-2022
EE
27-02-2023
mE3
19-10-2022
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie en onderzoek.

I Afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

De curator verwacht het faillissement in de loop van de komende drie
maanden af te kunnen wikkelen.

Het volgende verslag zal vermoedelijk volgen bij het opmaken van een
slotuitdelingslijst.

19-10-2022

1

27-02-2023
3

19-10-2022

1

27-02-2023
3

19-10-2022

1

27-02-2023
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


